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Градоначалникот на Општина Центар 

Жупа врз основа на член 50 став 1 точка 

3 и член 62 став 4 од Законот за Локална 

Самоуправа, („Службен весник на РМ“ 

бр. 05/2005),  член 58 од Статутот на 

Општина Центар Жупа, (Службен 

гласник на Општина Центар Жупа“ бр. 

03/2007 година), на ден 18.06.2019 год.  

го донесе следниот:    

 

 

ЗАКЛУЧОК 

 

За објавување на Одлуката 

за формирање на универзална единица 

за заштита и спасување 

во Општина Центар Жупа 

 

 

 

СЕ ОБЈАВУВА одлука за  формирање на 

универзална единица за заштита и 

спасување во Општина Центар Жупа, 

што Советот на Општина Центар Жупа ја 

усвои на 9.  редовна седница одржана на 

ден 12.06.2019 година. 

     

    

 
Општина Центар Жупа 

Градоначалник 

М-р. Аријан Ибраим 

 

 

 

 

 

 

Бр. No. 08-278/1 

13.06.2019 год/yılı 

 

 

 

 

 

 

Yerel Yönetim Yasasının 50. maddesinin 1. 

fıkrasının 3. bendi ve 62. maddesinin 4. 

fıkrası (No: 05/2005 “M.C Resmi 

Gazetesi”), Merkez Jupa Belediye 

Tüzüğünün 58. maddesine (No: 03/2007 

“Merkez Jupa Belediyesi Resmi Gazetesi”) 

dayanarak, 18.06.2019 tarihinde Merkez 

Jupa Belediye Başkanı şu sonucu getirdi: 

 

 

 

SONUÇ 

 

Merkez Jupa Belediyesinde Evrensel 

Koruma ve Kurtarma Biriminin 

kurulmasına ilişkin olan kararın ilan 

edilmesi 

 

 

12.06.2019 tarihinde gerçekleşen  9. düzenli 

oturumda ve Merkez Jupa Belediye Meclisi 

tarafından kabul edilen, Merkez Jupa 

Belediyesinde evrensel koruma ve kurtarma 

biriminin kurulmasına ilişkin olan karar 

İLAN edilir. 

 

 

 

Merkez Jupa Belediyesi 

Başkan 

M-r. Ariyan Ibraim 
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      Врз основа на член 34, став 1, точка 2 

и член 94 став 3 од Законот за заштита и 

спасување (“Сл.Весник на РМ” 

бр.36/2004, 49/2004, 86/2008, 124/2010, 

18/2011, 41/2014, 129/2015, 71/2016, 

106/2016, 83/2018) и член 29 став 1 точка 

11 од Статутот на Општина Центар Жупа 

(“Сл.Гласник на Општина Центар Жупа” 

бр. 03/2007) а во врска со членовите 2, 6 и 

8 од Уредбата за видот, големината и 

организирањето на силите за заштита и 

спасување (“Сл.Весник на РМ” бр. 

12/2006), Советот на Општина Центар 

Жупа на 9-тата седница одржана на ден 

12.06.2019 година ја донесе следната: 

 

ОДЛУКА 

за формирање на универзална единица 

за заштита и спасување 

во Општина Центар Жупа 

 

Член 1 

      Заради заштита и спасување на луѓето 

и материјалните добра од природни 

непогоди и други несреќи, во Општина 

Центар Жупа се формира Уневерзална 

единица за заштита и спасување. 

 

Член 2 

      Универзалната единица се формира 

во рамките на просторните сили за 

заштита и спасување и истата е во јачина 

на вод. 

 

 

 

 

 

 

Koruma ve Kurtarma Yasası'nın 34. 

Maddesinin 1. Fıkrasının 2. Noktası  

("Makedonya Cumhuriyeti Resmi Gazetesi" 

No. 36/2004, 49/2004, 86/2008, 124/2010, 

18/2011, 41/2014, 129/2015, 71/2016, 

106/2016, 83/2018), koruma ve kurtarma 

kuvvetlerinin türü, büyüklüğü ve 

organizasyonu hakkındaki Tüzüğün 2.6. ve 

8. maddelerine (12/2006 sayılı "Makedonya 

Cumhuriyeti Resmi Gazetesi") ilişkin 

olarak, Merkez Jupa Belediyesi Statüsünün 

29. maddesinin 1. fıkrasınin 11. noktasına, 

(Merkez Jupa Belediyesi Resmi Gazetesi  03 

/ 2007) dayanarak, Merkez Jupa Belediye 

Meclisi 12.06.2019 tarihinde yapılan 9. 

oturumda şu kararı aldı: 

 

Merkez Jupa Belediyesinde Evrensel 

Koruma ve Kurtarma Birimini 

kurulmasına ilişkin 

K A R A R 

 

Madde 1 

İnsanları ve maddi malları doğal afetlerden 

ve diğer kazalardan korumak için, Merkez  

Jupa Belediyesinde Evrensel Koruma ve 

Kurtarma Birimi kurulmuştur. 

 

Madde 2 

Mekansal koruma ve kurtarma 

kuvvetlerindeki evrensel birim, müfreze 

büyüklüğünde oluşturulmuştur 
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               Член 3 

      Универзалните единици во 

просторните сили за заштита и спасување 

се опремува, обучува и оспособува за 

давање на: 

-прва медицинска помош; 

-гаснење на помали и почетни пожари; 

-спасување на загрозени и затрупани 

лица во плитки урнатини; 

-учество во засолнување и 

-евакуација и згрижување на 

населението. 

 

Член 4 

      Персоналниот и материјалниот состав 

на единицата е утврден согласно 

Одлуката за утврдување на персоналниот 

и материјалниот состав на силите за 

заштита и спасување (“Сл.Весник на РМ” 

бр. 124/06). 

 

Член 5 

      Командата и командирот на 

единицата ќе бидат поставени со посебна 

Одлука на Советот на Општина Центар 

Жупа. 

 

Член 6 

      Оваа Одлука влегува во сила со денот 

на донесување, а ќе се објави во Службен 

Гласник на Општина Центар Жупа. 

 

 

Претседател на Советот 

на Општина Центар Жупа 

М-р. Фехми Скендер 

 

 

Бр. No. 14-266/4 

12.06.2019 год/yılı 

Madde 3 

Evrensel koruma ve kurtarma kuvvetleri  

aşağıdakileri sağlamak üzere donatılmakta, 

eğitilmekte ve eğitilmektedir: 

 

- ilk tıbbi yardım; 

- daha küçük ve erken yangınların 

söndürülmesi; 

- sığ harabelerde tehlike altındaki ve 

zarar görmüş kişilerin kurtarılması; 

- barınağa katılım ve 

- nüfusun tahliyesi ve bakımı. 

 

Madde 4 

Birimin kişisel ve materyal bileşimi, 

21.11.2006 tarih ve 19-5482 / 1 sayılı 

Koruma ve Kurtarma Kuvvetlerinin kişisel 

ve maddi yapısını belirlemek için Karar ile 

belirlenir (MC. 126/6 sayılı Resmi Gazete). 

 

 

Madde 5 

Birimin komutanı ve komutası  Merkez Jupa 

Belediyesi Konseyinin özel bir Kararı ile 

belirlenecektir. 

 

 

Madde 6 

Bu Karar kabul edildiği tarihte yürürlüğe 

girecek ve Merkez Jupa Belediyesi Resmi 

Gazetesinde yayınlanacaktır. 

 

 

Merkez Jupa Belediye  

Meclis Başkanı 

M-r. Fehmi Skender 

 

    

 

Градоначалникот на Општина Центар 

Жупа врз основа на член 50 став 1 точка 
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3 и член 62 став 4 од Законот за Локална 

Самоуправа, („Службен весник на РМ“ 

бр. 05/2005),  член 58 од Статутот на 

Општина Центар Жупа, (Службен 

гласник на Општина Центар Жупа“ бр. 

03/2007 година), на ден 18.06.2019 год.  

го донесе следниот:    

 

 

ЗАКЛУЧОК 

 

За објавување на Одлуката за 

утврдување на персоналниот состав на 

Општински штаб за заштита и 

спасување на Општина Центар Жупа 

 

 

 

СЕ ОБЈАВУВА Одлуката за утврдување 

на персоналниот состав на Општински 

штаб за заштита и спасување на Општина 

Центар Жупа, што Советот на Општина 

Центар Жупа ја усвои на 9-та редовна 

седница одржана на ден 12.06.2019 

година 

     

 
Општина Центар Жупа 

Градоначалник 

М-р. Аријан Ибраим 

 

 

 

 

 

 

Бр. No. 08-278/2 

13.06.2019 год/yılı 

 

 

 

 

 

 

 

Yerel Yönetim Yasasının 50. maddesinin 1. 

fıkrasının 3. bendi ve 62. maddesinin 4. 

fıkrası (No: 05/2005 “M.C Resmi 

Gazetesi”), Merkez Jupa Belediye 

Tüzüğünün 58. maddesine (No: 03/2007 

“Merkez Jupa Belediyesi Resmi Gazetesi”) 

dayanarak, 18.06.2019 tarihinde Merkez 

Jupa Belediye Başkanı şu sonucu getirdi: 

 

 

 

SONUÇ 

 

Merkez Jupa Belediyesinde – koruma ve 

kurtarma belediye merkezinin personel 

yapısını belirlenme kararının ilan 

edilmesi 

 

 

12.06.2019 tarihinde gerçekleşen  9. düzenli 

oturumda ve Merkez Jupa Belediye Meclisi 

tarafından kabul edilen, Merkez Jupa  

Belediyesinde koruma ve kurtarma belediye 

merkezinin personel yapısını belirleme kararı 

İLAN edilir. 

. 

 

Merkez Jupa Belediyesi 

Başkan 

M-r. Ariyan Ibraim 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                  СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА Ц.ЖУПА                               Бр. / No.  13                                 
   18.06.2019  год./yılı                     MERKEZ JUPA BELEDİYESİ’NİN RESMİ SESLENİMİ                         Стр./ Syf. 7                         

 

Врз оснива на член 36, став 1, точка 12 од 

Законот за локална самоуправа 

(“Сл.Весник на Рм” бр.05/2002), член 

110, став 2 од Законот за заштита и 

спасување (“Сл.Весник на РМ” бр. 

36/2004, 49/2004, 86/2008, 124/2010, 

18/2011, 41/2014, 129/2015, 71/2016, 

106/2016 и 83/2018), член 2 од Одлуката 

за утврдување на персоналниот и 

материјалниот состав на силите за 

заштита и спасување (“Сл.Весник на РМ” 

бр. 124/06), Советот на Општина Центар 

Жупа на 9-тата седница одржана на ден 

12.06.2019 година ја донесе следната: 

 

 

ОДЛУКА 

за утврдување на персоналниот состав 

на Општински штаб за заштита и 

спасување на Општина Центар Жупа 

 

 

Член 1 

      Со оваа Одлука се утврдува 

персоналниот состав на Општинскиот 

штаб за заштита и спасување на Општина 

Центар Жупа. 

 

Член 2 

      Општинскиот штаб за заштита и 

спасување на Општина Центар Жупа го 

има следниот состав: 

1. Командант на штабот - Фехми 

Скендер 

2. Началник на штабот - Еран Зубер 

 

 

 

 

 

 

Yerel Yönetim Yasası'nın 36. maddesinin 1. 

fıkrasının 12. noktası ("Makedonya 

Cumhuriyeti Resmi Gazetesi", 05/2002),  

Koruma ve Kurtarma Yasası'nın 110. 

maddesinin 2. fıkrası uyarınca 

("Makedonya Cumhuriyeti Resmi Gazetesi" 

No. 36/2004, 49/2004, 86/2008, 124/2010, 

18/2011, 41/2014, 129/2015, 71/2016, 

106/2016 и 83/2018), Koruma ve kurtarma 

kuvvetlerinin kişisel ve maddi yapısını 

belirleme kararının 2. maddesine (124/06 

sayılı "Makedonya Cumhuriyeti Resmi 

Gazetesi") dayanarak, Merkez Jupa 

Belediye Meclisi 12.06.2019 tarihinde 

yapılan 9. oturumda şu kararı aldı: 

 

 

Merkez Jupa Belediyesinde – koruma ve 

kurtarma belediye merkezinin personel 

yapısını belirlenme 

K A R A R I 

 

 

Madde 1 

     Bu kararla Merkez Jupa Belediyesinde, 

koruma ve kurtarma belediye merkezinin 

personel yapısı belirlenilir.  

 

 

Madde 2 

      Merkez Jupanın koruma ve kurtarma 

belediye merkezi, şu yapıya sahiptir:  

1. Merkez komutanı - Fehmi Skender 

 

2. Genelkurmay başkanı - Eran Zuber 
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3. Помошници на началникот по 

области и тоа: 

3.1 Помошник началник за 

оперативни работи – Фјорим 

Вејселовски 

3.2 Хуманитарни мерки за заштита 

и спасување: 

-  Помошник началник за прва 

медицинска помош – Амит 

Шемовски 

-  Помошник началник за 

згрижување и евакуација – Ермил 

Ракиповски 

3.3 Технички мерки за заштита и 

спасување: 

-  Помошник началник за заштита 

и спасување од пожари – Неџип 

Илјас 

-  Помошник началник за заштита 

и спасување од поплави – Рамазан 

Абазовски 

      4.   Помошен персонал: 

            -  Извршител администратор – 

Ерихана Фето 

            -  Извршител – курир/возач – Аџи 

Исмаиловски 

 

Член 3 

      Оваа Одлука влегува во сила со денот 

на донесување, а ќе се објави во Службен 

Гласник на Општина Центар Жупа. 

 

 

Претседател на Советот 

на Општина Центар Жупа 

М-р. Фехми Скендер 

 

 

Бр. No. 14-266/5 

12.06.2019 год/yılı 

3. Alanlara göre şeflerin asistanı: 

 

3.1 Operasyon şef yardımcısı - 

Fjorim Veyselovski 

3.2 Koruma ve kurtarma için insani 

önlemler: 

-  Asistan ilkyardım tıbbi görevlisi - 

Amit Şemovski 

-  Bakım ve tahliye komisyon üyesi 

yardımcısı - Ermil Rakipovski 

3.3 Koruma ve kurtarma için teknik 

önlemler: 

-  Yangından korunma ve kurtarma 

şef yardımcısı - Necip Ilyas 

-  Taşkınlardan koruma ve kurtarma 

genel şef yardımcısı - Ramazan 

Abazovski       

 

 

4.   Yardımcı personel: 

            -  İdari işler yöneticisi - Erihana Feto 

            -  Kurye/şöför – Аci İsmailovski 

 

 

 

 

Член 3 

Bu Karar kabul edildiği tarihte yürürlüğe 

girecek ve Merkez Jupa Belediyesi Resmi 

Gazetesinde yayınlanacaktır. 

 

 

Merkez Jupa Belediye 

Meclis Başkanı 

 

М-р. Fehmi Skender 

 

 

 

 



                                                  СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА Ц.ЖУПА                               Бр. / No.  13                                 
   18.06.2019  год./yılı                     MERKEZ JUPA BELEDİYESİ’NİN RESMİ SESLENİMİ                         Стр./ Syf. 9                         

 

Градоначалникот на Општина Центар 

Жупа врз основа на член 50 став 1 точка 

3 и член 62 став 4 од Законот за Локална 

Самоуправа, („Службен весник на РМ“ 

бр. 05/2005),  член 58 од Статутот на 

Општина Центар Жупа, (Службен 

гласник на Општина Центар Жупа“ бр. 

03/2007 година), на ден 12.06.2019 год.  

го донесе следниот:    

 

ЗАКЛУЧОК 

 

За објавување на Одлуката за 

именување на команда и командир на 

Универзална единица за заштита и 

спасување на Општина Центар Жупа 

 

 

 

СЕ ОБЈАВУВА Одлуката за именување 

на команда и командир на Универзална 

единица за заштита и спасување на 

Општина Центар Жупа, што Советот на 

општина Центар Жупа ја усвои на 9-та 

редовна седница одржана на ден 

12.06.2019 година 

     

    

 
                    Општина Центар Жупа 

                           Градоначалник 

          М-р. Аријан Ибраим 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бр. No. 08-278/3 

13.06.2019 год/yılı 

 

 

 

Yerel Yönetim Yasasının 50. maddesinin 1. 

fıkrasının 3. bendi ve 62. maddesinin 4. 

fıkrası (No: 05/2005 “M.C Resmi 

Gazetesi”), Merkez Jupa Belediye 

Tüzüğünün 58. maddesine (No: 03/2007 

“Merkez Jupa Belediyesi Resmi Gazetesi”) 

dayanarak, 18.06.2019 tarihinde Merkez 

Jupa Belediye Başkanı şu sonucu getirdi: 

 

 

SONUÇ 
 

Merkez Jupa Belediyesinde 

 Evrensel Koruma ve Kurtarma Birimi'ne 

komuta ve komutan atanmasına ilişkin 

olan kararın ilan edilmesi 

 

 

 

12.06.2019 tarihinde gerçekleşen  9. düzenli 

oturumda ve Merkez Jupa Belediye Meclisi 

tarafından kabul edilen, Merkez Jupa 

Belediyesinde evrensel koruma ve kurtarma 

birimine komuta ve komutan atanmasına 

yönelik olan karar İLAN edilir. 

 

 

 

Merkez Jupa Belediyesi 

Başkan 

M-r. Ariyan Ibraim 
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Врз оснива на член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локална самоуправа 

(“Сл.Весник на РМ” бр. 05/2002), член 

111, став 2 од Законот за заштита и 

спасување (“Сл.Весник на РМ” бр. 

36/2004, 49/2004, 86/2008, 124/2010, 

18/2011, 41/2014, 129/2015, 71/2016, 

106/2016 и 83/2018), член 2 од Одлуката 

за утврдување на персоналниот и 

материјалниот состав на силите за 

заштита и спасување (“Сл.Весник на РМ” 

бр.124/06) , Советот на Општина Центар 

Жупа на 9-тата седница одржана на ден 

12.06.2019 година ја донесе следната: 

 

ОДЛУКА 

за именување на команда и командир 

на Универзална единица за заштита и 

спасување на Општина Центар Жупа 

 

 

Член 1 

      Со оваа Одлука се поставува команда 

и командир на Универзалната единица за 

заштита и спасување на Општина Центар 

Жупа. 

 

Член 2 

      Командата на Универзалната единица 

за заштита и спасување ја сочинуваат: 

Командир, Заменик командир и 

Извршител (возач/курир). 

 

 

 

 

Yerel Yönetim Yasası'nın 36. maddesinin 1. 

fıkrasının 15. noktası ("Makedonya 

Cumhuriyeti Resmi Gazetesi", 06/02), 

Koruma ve Kurtarma Yasası'nın 111. 

maddesinin 2. fıkrası uyarınca ("Makedonya 

Cumhuriyeti Resmi Gazetesi" No. 36/04, 

49/04, 86/08, 85/09, 124/10, 18/11, 41/14 , 

129/15, 71/16, 106/16), ve koruma ve 

kurtarma kuvvetlerinin kişisel ve maddi 

kompozisyonlarının belirlenmesi kararınin 

2. maddesine ( "Makedonya Cumhuriyeti 

Resmi Gazetesi" No.124 / 06) dayanarak, 

Merkez Jupa Belediye Meclisi 12.06.2019 

tarihinde yapılan 9. oturumda şu kararı aldı: 

 

 

Merkez Jupa Belediyesinde 

 Evrensel Koruma ve Kurtarma Birimi'ne 

komuta ve komutan atanması 

K A R A R I 

 

Madde  1 

Bu Kararla, Merkez Jupa Belediyesi 

Evrensel Koruma ve Kurtarma Birimi'nin 

komutası ve komutanı atanılır. 

 

 

Madde 2 

  Evrensel Koruma ve Kurtarma Birimi 

Komutanlığı aşağıdakilerden oluşur: 

Komutan, Komutan Yardımcısı ve Enforcer 

(sürücü / kurye). 
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Член 3 

      За Командир на Универзалната 

единица за заштита и спасување на 

Општина Центар Жупа се поставува: 

- Шаин Шаќир- дипломиран 

градежен инженер и Магистер по 

технички науки, вработен во 

Општина Центар Жупа, 

Раководител на одделение за 

урбанизам, градежништво и 

заштита на животна средина. 

 За Заменик командир на Универзалната 

единица за заштита и спасување на 

Општина Центар Жупа се поставува: 

- Елмин Шаиноски – вработен во 

Општина Центар Жупа, помлад 

референт за административни 

работи и упатување на граѓани. 

      За Извршител/курир на 

Универзалната единица за заштита и 

спасување на Општина Центар Жупа се 

поставува: 

- Фарис Таировски – вработен во 

Општина Центар Жупа, одржувач 

на хигиена во и надвор од 

општинските простории. 

 

Член 4 

      Оваа Одлука влегува во сила со денот 

на донесување, а ќе се објави во Службен 

Гласник на Општина Центар Жупа. 

 

 

Претседател на Советот 

На Општина Центар Жупа 

М-р. Фехми Скендер 

 

Бр. No. 14-266/6 

12.06.2019 год/yılı 

 

Madde 3 

Merkez Jupa Belediyesi Evrensel Koruma 

ve Kurtarma Birimi Komutanı için aşağıdaki 

kişi belirlenir: 

- Şain Şakir- Merkeze Jupa 

Belediyesinde, kentsel planlama, 

inşaat ve çevre koruma bölümü 

yöneticisi olarak görev yapan, inşaat 

mühendisi üniversite mezunu  ve 

teknik bilimler yüksek lisans 

mezunudur. 

   Merkez Jupa Belediyesi evrensel koruma 

ve kurtarma birimi komutan yardımcısı 

olarak şu kişi görevlendirilir:  

- Elmin Şainoski – Merkez Jupa 

Belediyesinde idari işler ve 

vatandaşların yönlendirilmesi 

görevini üstlenmektedir.  

Merkez Jupa Belediyesi evrensel koruma ve 

kurtarma biriminin Kuryesi olarak şu kişi 

görevlendirilir: 

- Faris Tairovski – Merkez Jupa 

Belediyesinde, belediye binasi içinde ve 

dışında hijiyen sağlama görevini 

üstlenmektedir.  

 

Madde 4 

Bu Karar kabul edildiği tarihte yürürlüğe 

girecek ve Merkez Jupa Belediyesi Resmi 

Gazetesinde yayınlanacaktır. 

 

 

 

Merkez Jupa Belediyesi 

Meclis Başkanı 

М-r. Fehmi Skender 
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Градоначалникот на Општина Центар 

Жупа врз основа на член 50 став 1 точка 

3 и член 62 став 4 од Законот за Локална 

Самоуправа, („Службен весник на РМ“ 

бр. 05/2005),  член 58 од Статутот на 

Општина Центар Жупа, (Службен 

гласник на Општина Центар Жупа“ бр. 

03/2007 година), на ден 18.06.2019 год.  

го донесе следниот:    

 

 

ЗАКЛУЧОК 

 

За објавување на одлуката за  

формирање на Просторни сили за 

заштита и спасување. 

 

СЕ ОБЈАВУВА одлуката за  формирање 

на Просторни сили за заштита и 

спасување, што Советот на Општина 

Центар Жупа ја усвои на 9-та редовна 

седница одржана на ден 12.06.2019 

година. 

     

    

 
Општина Центар Жупа 

Градоначалник 

М-р. Аријан Ибраим 

 

 

 

 

 

Бр. No. 08-278/4 

13.06.2019 год/yılı 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Yerel Yönetim Yasasının 50. maddesinin 1. 

fıkrasının 3. bendi ve 62. maddesinin 4. 

fıkrası (No: 05/2005 “M.C Resmi 

Gazetesi”), Merkez Jupa Belediye 

Tüzüğünün 58. maddesine (No: 03/2007 

“Merkez Jupa Belediyesi Resmi Gazetesi”) 

dayanarak, 18.06.2019 tarihinde Merkez 

Jupa Belediye Başkanı şu sonucu getirdi: 

 

 

 

SONUÇ 

 

Mekansal Koruma ve Kurtarma 

Gücünün Kurulmasına ilişkin olan 

kararın ilan edilmesi 

 

12.06.2019 tarihinde gerçekleşen  9. düzenli 

oturumda ve Merkez Jupa Belediye Meclisi 

tarafından kabul edilen, Merkansal koruma 

ve kurtarma gücünün kurulmasına ilişkin 

olan karar  İLAN edilir. 

. 

 

 

Merkez Jupa Belediyesi 

Başkan 

M-r. Ariyan Ibraim 
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Врз основа на член 94 став 3 од Законот 

за заштита и спасување (“Сл.Весник на 

РМ” бр. 36/04, 49/04, 86/08, 85/09, 124/10, 

18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16), член 

36 став 1 точка 15 од Законот за локална 

самоуправа (“Сл.Весник на РМ” 

бр.06/02), а во врска со член 10 од 

Уредбата за видот, големината и 

организирањето на силите за заштита и 

спасување (“Сл.Весник на РМ” бр.12/6) и 

Одлуката за утврдување на персоналниот 

и материјалниот состав на силите за 

заштита и спасување (“Сл.Весник на РМ” 

бр.124/6) и член 29 став 1 точка 11 од 

Статутот на Општина Центар Жупа 

(Сл.Гласник на Општина Центар Жупа 

бр. 03/2007), Советот на Општина Центар 

Жупа на 9-тата седница одржана на ден 

12.06.2019 година ја донесе следната: 

 

 

ОДЛУКА 

за формирање на Просторни сили за 

заштита и спасување 

 

 

Член 1 

      Со оваа одлука се формираат 

Просторни сили за заштита и спасување 

на населението и материјалните добра од 

природни непогоди, епидемии, епизотии, 

епифитетии и други несреќи во мир и 

војна во Општина Центар Жупа и тоа: 

      Уневрзална единица за заштита и 

спасување составена од: 

- Одделение за прва медицинска 

помош; 

- Одделение за противпожарна 

заштита; 

 

 

 

 

Koruma ve Kurtarma Yasası'nın 94. 

maddesinin 3. fıkrası ("Makedonya 

Cumhuriyeti Resmi Gazetesi" No. 36/04, 

49/04, 86/08, 85/09, 124/10, 18/11, 41/14, 

129/15, 71/16, 106/16), Yerel Yönetim 

Yasası'nın 36. maddesinin 1. fıkrasının 15. 

noktası (NO. 05/2002 "Makedonya 

Cumhuriyeti Resmi Gazetesi"), koruma ve 

kurtarma kuvvetlerinin türü, büyüklüğü ve 

organizasyonu hakkındaki Tüzüğün 10. 

maddesine (12/2006 sayılı "Makedonya 

Cumhuriyeti Resmi Gazetesi") ile Koruma 

ve kurtarma kuvvetlerinin kişisel ve maddi 

yapısını belirleme kararına (124/06 sayılı 

"Makedonya Cumhuriyeti Resmi Gazetesi") 

ilişkin olarak ve Merkez Jupa Belediyesi 

Statüsünün 29. maddesinin 1. fıkrasınin 11. 

noktasına, (Merkez Jupa Belediyesi Resmi 

Gazetesi  03 / 2007) dayanarak, Merkez 

Jupa Belediye Meclisi 12.06.2019 tarihinde 

yapılan 9. oturumda şu kararı aldı: 

 

Mekansal Koruma ve Kurtarma 

Gücünün Kurulmasına İlişkin 

K A R A R 

 

Madde 1 

Bu karar ile, Merkez Jupa Belediyesinde 

barış ve savaştaki doğal afetler, salgın 

hastalıklar, epizootikler, epiftotipler ve diğer 

kazalardan kaynaklanan halk ve maddi 

malların korunması ve kurtarılması için 

Mekansal Koruma ve Kurtarma Gücü 

oluşturulur: 

Evrensel koruma ve kurtarma birimi 

şunlardan oluşur: 

- İlkyardım Birimi; 

- Yangından korunma departmanı; 
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- Одделение за спасување од 

поплави; 

- Одделение за евакуација и 

згрижување и засолнување на 

населението; 

 

 

Член 2 

      Универзални единици за просторните 

сили за заштита и спасување се 

опремуваат, обучуваат и оспособуваат за 

давање на: 

- прва медицинска помош; 

- гаснење на помали и почетни 

пожари; 

- спасување на загрозени и 

изнатрупани лица во плитки 

урнатини; 

- учество во засолнување и 

- евакуација и згрижување на 

населението. 

 

 

Член 3 

      Уневрзалната единица во просторните 

сили за заштита и спасување се формира 

во големина на вод. 

 

Член 4 

      Персоналниот и материјалниот состав 

на единицата е утврден со Одлуката за 

утврдување на персоналниот и 

материјалниот состав на силите за 

заштита и спасување бр.19-5482/1 од 

21.11.2006 година (“Сл.Весник на РМ” 

бр.124/06). 

 

Член 5 

      Универзалната единица за заштита и 

спасување првенствено ќе се употребува 

за заштита и спасување на граѓаните и 

материјалните добра од природни 

непогоди и други несреќи на 

територијата на Општина Центар Жупа. 

    

 

- Taşkınlardan kurtarma ünitesi; 

 

- Nüfusun tahliyesi ve bakımı ve korunması 

Dairesi; 

 

 

 

Madde 2 

Evrensel koruma ve kurtarma kuvvetleri  

aşağıdakileri sağlamak üzere donatılmakta, 

eğitilmekte ve eğitilmektedir: 

 

- ilk tıbbi yardım; 

- daha küçük ve erken yangınların 

söndürülmesi; 

- sığ harabelerde tehlike altındaki ve 

zarar görmüş kişilerin kurtarılması; 

- barınağa katılım ve 

- nüfusun tahliyesi ve bakımı. 

 

 

 

Madde 3 

Mekansal koruma ve kurtarma 

kuvvetlerindeki evrensel birim, müfreze 

büyüklüğünde oluşturulmuştur. 

 

 

Madde 4 

Birimin kişisel ve materyal bileşimi, 

21.11.2006 tarih ve 19-5482 / 1 sayılı 

Koruma ve Kurtarma Kuvvetlerinin kişisel 

ve maddi yapısını belirlemek için Karar ile 

belirlenir (MC. 126/6 sayılı Resmi Gazete). 

 

 

Madde 5 

Evrensel Koruma ve Kurtarma Birimi, 

Merkez Jupa Belediyesi topraklarında 

vatandaşların ve maddi malların doğal 

afetlerden ve diğer kazalardan korunması ve 

kurtarılması için öncelikle kullanılacaktır. 

 

 

Универзалната единица за заштита и 

спасување по барање на Градоначалник 
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од соседна општина може да биде 

упатена на интервенции во соседната 

општина. 

 

Член 6 

      Раководењето и командувањето со 

Универзалната единица за заштита и 

спасување ќе се остварува според 

Законот за заштита и спасување и 

прописите кои произлегуваат од него. 

      Со активностите – интервенциите за 

заштита и спасување од природни 

непогоди и други несреќи, ќе раководи и 

командува Општинскиот штаб за заштита 

и спасување. 

      Со универзалната единица ќе 

командува командир на единицата. 

 

 

Член 7 

Оваа одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во Службен Гласник на 

Општина Центар Жупа. 

 

 

 

 

Претседател на Советот 

на Општина Центар Жупа 

М-р. Фехми Скендер 

 

 

 

 

 

 

Бр. No. 14-266/7 

12.06.2019 год/yılı 

 

 

 

 

 

 

Evrensel Koruma ve Kurtarma Birimi, bir 

komşu belediyeden bir Belediye Başkanının 

talebi üzerine, komşu belediyedeki 

müdahalelere yönlendirilebilir. 

 

 

Madde 6 

Evrensel Koruma ve Kurtarma Birimi'nin 

yönetimi ve emri, Koruma ve Kurtarma 

Kanunu ve bundan kaynaklanan 

düzenlemelere uygun olarak uygulanacaktır. 

 

Faaliyetler - doğal afetlerden ve diğer 

kazalardan korunma ve kurtarma 

müdahaleleri, belediye merkezi korunma ve 

kurtarma tarafından yönetilecektir. 

 

Evrensel ünitesiyle, evrensel komutanı 

komuta edecek. 

 

 

Madde 7 

Bu karar, Merkez Jupa Belediyesi Resmi 

Gazetesinde yayınlandığı tarihte yürürlüğe 

girer. 

 

 

 

 

Merkez Jupa Belediye 

Meclis başkanı 

M-r. Fehmi Skender 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Градоначалникот на Општина Центар 

Жупа врз основа на член 50 став 1 точка 
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3 и член 62 став 4 од Законот за Локална 

Самоуправа, („Службен весник на РМ“ 

бр. 05/2005),  член 58 од Статутот на 

Општина Центар Жупа, (Службен 

гласник на Општина Центар Жупа“ бр. 

03/2007 година), на ден 18.06.2019 год.  

го донесе следниот:    

 

 

ЗАКЛУЧОК 

 

За објавување на Одлуката 

за доделување на субвенција на Јавното 

комунално претпријатие ,,КАЛЕ,, Центар 

Жупа 

 

 

 

СЕ ОБЈАВУВА одлука за доделување на 

субвенција на Јавното комунално 

претпријатие „КАЛЕ„ Центар Жупа, што 

Советот на Општина Центар Жупа ја 

усвои на 9.  редовна седница одржана на 

ден 12.06.2019 година. 

     

    

 
Општина Центар Жупа 

Градоначалник 

М-р. Аријан Ибраим 

 

 

 

 

 

Бр. No. 08-278/5 

13.06.2019 год/yılı 

 

 

 

 

 

 

 

 

Yerel Yönetim Yasasının 50. maddesinin 1. 

fıkrasının 3. bendi ve 62. maddesinin 4. 

fıkrası (No: 05/2005 “M.C Resmi 

Gazetesi”), Merkez Jupa Belediye 

Tüzüğünün 58. maddesine (No: 03/2007 

“Merkez Jupa Belediyesi Resmi Gazetesi”) 

dayanarak, 18.06.2019 tarihinde Merkez 

Jupa Belediye Başkanı şu sonucu getirdi: 

 

 

 

SONUÇ 

 

Merkez Jupa “KALE” Kamu Şirketine 

Sübvansiyon Verilmesi 

kararın ilan edilmesi 

 

 

 

12.06.2019 tarihinde gerçekleşen  9. düzenli 

oturumda ve Merkez Jupa Belediye Meclisi 

tarafından kabul edilen, Merkez Jupa  

“KALE” Kamu şirketine sübvansiyon 

verilmesine ilişkin olan karar İLAN edilir. 

. 

 

 

 

Merkez Jupa Belediyesi 

Başkan 

M-r. Ariyan Ibraim 
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Советот на Општина Центар Жупа врз основа 

на член 36 став 1 точка 6 од  Законот за 

локалната самоуправа (,,Службен Весник на 

РМ“ бр, 05/2002) Советот на Општина 

Центар Жупа на 9-тата редовна  седницата 

одржана на ден 12.06.2019 годинаја донесе 

следната : 

ОДЛУКА 

За доделување на субвенција на Јавното 

комунално претпријатие ,,КАЛЕ,, Центар 

Жупа 

 

Член 1 

Со оваа одлука се доделува субвенција на 

Јавнот комунлано претпријатие ,,КАЛЕ,, 

Центар Жупа во износ од 300.000,оо (триста 

илјади денари ), од Буџетот на општина 

Центар Жупа, програма Ј – 8, други 

комунални услуги, подставка 461130 – 

субвенци за Јавни комунални претпријатија. 

Член 2 

Средствата од член 1 на оваа одлука се 

наменети исклучиво за исплата на заостанати 

долгови и набавка на материјално – технички 

средства за тековно работење.  

Член 3 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавување во ,,Службен Гласник на 

Општина Центар Жупа.  

Совет на Општина Центар Жупа 

Претседател 

М-р. Фехми Скендер 

 

 

Бр. No. 14-266/8 

12.06.2019 год/yılı 
 

 

 

Merkez Jupa Belediye Meclisi, Yerel Yönetim 

Yasasının (No.5/02 “MC’nin Resmi Gazetesi) 

36. maddesinin 1. fıkrasının 6. bendine 

dayanarak, 12.06.2019 tarihli 9. olağan 

oturumunda aşağıdaki kararı almıştır: 

 

KARAR 

 

Merkez Jupa “KALE” Kamu Şirketine 

Sübvansiyon Verilmesi Kararı 

 

Madde 1 

Bu karar ile, Merkez Jupa “Kale” Kamu 

Şirketine Merkez Jupa Belediyesinin 

bütçesinden 300.00,oo (üç yüz bin) denar 

değerinde bir sübvansiyon verilmektedir, J – 8 

programı, başka toplumsal hizmetler, 461130 

kaideli Kamu Şirketleri sübvansiyonları. 

Madde 2 

Bu kararın 1. maddesinde bulunulan fonlar, 

özellikle borçların ödenmesi ve mevcut 

çalışmalar için maddi ve teknik araçların temin 

edilmesine yöneliktir. 

Madde 3 

Bu karar “Merkez Jupa Belediyesi Resmi 

Bildirisi”nde yayınlanmasından itibaren 

sekizinci gününde yürürlüğe girecektir. 

 

 

Merkez Jupa Belediye Meclisi 

Başkan 

Mr. Fehmi Skender 
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Градоначалникот на Општина Центар 

Жупа врз основа на член 50 став 1 точка 

3 и член 62 став 4 од Законот за Локална 

Самоуправа, („Службен весник на РМ“ 

бр. 05/2005),  член 58 од Статутот на 

Општина Центар Жупа, (Службен 

гласник на Општина Центар Жупа“ бр. 

03/2007 година), на ден 18.06.2019 год.  

го донесе следниот:    

 

 

ЗАКЛУЧОК 

 

За објавување на одлука 

за давање на приоритет за пробивање 

на земјен локален пат од село 

Броштица до населено место Центар 

Жупа  

 

 

 

СЕ ОБЈАВУВА одлука за давање на 

приоритет за пробивање на земјен 

локален пат од село Броштица до 

населено место Центар Жупа, што 

Советот на Општина Центар Жупа ја 

усвои на 9.  редовна седница одржана на 

ден 12.06.2019 година. 

     

    

 
Општина Центар Жупа 

Градоначалник 

М-р. Аријан Ибраим 

 

 

 

 

 

 

Бр. No. 08-278/6 

13.06.2019 год/yılı 

 

 

 

 

Yerel Yönetim Yasasının 50. maddesinin 1. 

fıkrasının 3. bendi ve 62. maddesinin 4. 

fıkrası (No: 05/2005 “M.C Resmi 

Gazetesi”), Merkez Jupa Belediye 

Tüzüğünün 58. maddesine (No: 03/2007 

“Merkez Jupa Belediyesi Resmi Gazetesi”) 

dayanarak, 18.06.2019 tarihinde Merkez 

Jupa Belediye Başkanı şu sonucu getirdi: 

 

 

 

SONUÇ 

 

Broştitsa köyünden Merkez Jupa 

yerleşim yerine kadar yerel yolun 

açılması için öncelik verme kararının 

ilan edilmesi 

 

 

 

 

12.06.2019 tarihinde gerçekleşen  9. 

düzenli oturumda ve Merkez Jupa 

Belediye Meclisi tarafından kabul edilen, 

Broştitsa köyünden Merkez Jupa yerleşim 

yerine kadar yerel yolun açılması için 

öncelik verilmesine ilişkin olan kararı 

İLAN edilir. 

 

 

Merkez Jupa Belediyesi 

Başkan 

M-r. Ariyan Ibraim 
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Советот на Општина Центар Жупа врз 
основа на член 22 став 1 точка 4 и член 62 
став 1 од Законот за локалната 
самоуправа ,,Сл, весник на РМ,, бр 
05/2002 година, член 29 од Статутот на 
општина Центар Жупа („Сл. Гланик на 
општина Центар Жупа“ бр. 03/07), на 9–та 
редовна седницата одржана на ден 
12.06.2019 година, ја донесе следната:  

 

ОДЛУКА 

За давање на приоритет за пробивање 

на земјен локален пат од село 

Броштица до населено место Центар 

Жупа  

 

 

Член 1 

 Со оваа одлука се дава приоритет 

за реализирање на проектот за 

пробивање на земјен локален пат кој се 

протега со почеток од од село Броштица 

до населено место Центар Жупа  

Член 2 

Финансиските средства за 

реализација ќе се обезбедаат од Буџетот 

на општина Центар Жупа за 2019 година 

Член 3 

     Одлуката влегува во сила 8-дена, 

по објавувањето во ,,Службен гласник на 

Општина Центар Жупа,,. 

 

 
Општина Центар Жупа 

Совет на Општина Центар Жупа 

Претседател 

М-р Фехми Скендер 

 

 

 

 

 

Бр. No. 14-266/9 

12.06.2019 год/yılı 

 

 

Yerel Yönetim Yasası'nın 22. maddesinin 1. 

fıkrasının 4. noktası ve 62. maddesinin 1. 

fıkrası (NO. 05/02 "Makedonya 

Cumhuriyeti Resmi Gazetesi"), ve Merkez 

Jupa Belediye Statüsünün 29. maddesine 

(NO. 03/07 "Makedonya Cumhuriyeti 

Resmi Gazetesi") dayanarak, Merkez Jupa 

Belediye Meclisi 12.06.2019 tarihinde 

yapılan 9. oturumda şu kararı aldı: 
 

 

 

Broştitsa köyünden Merkez Jupa 

yerleşim yerine kadar yerel yolun 

açılması için öncelik verme 

 K A R A R I 

 

Madde 1 

Bu kararla, Broştitsa köyünden başlayarak 

Merkez Jupa yerleşimine kadar uzanan  bir 

yerel yolun delinmesi projesinin 

gerçekleştirilmesine öncelik vermektedir. 

 

Madde 2 

Gerçekleşecek finansal kaynaklar 2019 için 

Merkez Jupa Belediyesi bütçesinden 

sağlanacaktır. 

 

 

Madde 3 

Karar, "Merkez Jupa Belediyesi Resmi 

Gazetesinde" yayınlanmasından sekiz gün 

sonra yürürlüğe girer. 
 

 

 

Merkez Jupa Belediyesi 

Merkez Jupa Belediye Meclisi 

Başkan 

М-r. Fehmi Skender 
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Градоначалникот на Општина Центар 

Жупа врз основа на член 50 став 1 точка 

3 и член 62 став 4 од Законот за Локална 

Самоуправа, („Службен весник на РМ“ 

бр. 05/2005),  член 58 од Статутот на 

Општина Центар Жупа, (Службен 

гласник на Општина Центар Жупа“ бр. 

03/2007 година), на ден 18.06.2019 год.  

го донесе следниот:    

 

 

ЗАКЛУЧОК 

 

За објавување на Одлуката за 

разрешување и именување на член во 

комисиите формирани од Советот на 

Општина Центар Жупа 

 

 

 

 

СЕ ОБЈАВУВА одлуката за разрешување 

и именување на член во комисиите 

формирани од Советот на Општина 

Центар Жупа, што Советот на Општина 

Центар Жупа ја усвои на 9.  редовна 

седница одржана на ден 12.06.2019 

година. 

     

    

 

 
Општина Центар Жупа 

Градоначалник 

М-р. Аријан Ибраим 

 

 

 

 

Бр. No. 08-278/7 

13.06.2019 год/yılı 

 

 

 

 

 

Yerel Yönetim Yasasının 50. maddesinin 1. 

fıkrasının 3. bendi ve 62. maddesinin 4. 

fıkrası (No: 05/2005 “M.C Resmi 

Gazetesi”), Merkez Jupa Belediye 

Tüzüğünün 58. maddesine (No: 03/2007 

“Merkez Jupa Belediyesi Resmi Gazetesi”) 

dayanarak, 18.06.2019 tarihinde Merkez 

Jupa Belediye Başkanı şu sonucu getirdi: 

 

 

SONUÇ 

 

Belediye Meclisi tarafından oluşturulan  

komisyon üyelerinden birinin işten 

çıkarılması ve atanmasınа ilişkin olan 

kararın ilan edilmesi 

 

 

 

 

12.06.2019 tarihinde gerçekleşen  9. düzenli 

oturumda ve Merkez Jupa Belediye Meclisi 

tarafından kabul edilen, Merkez Jupa 

Belediye meclisi tarafından oluşturulan 

komisyon üyelerinden birinin işten 

çıkarılması ve yerine başka üyenin 

atanmasına yönelik olan karar İLAN edilir. 

 

 

 

Merkez Jupa Belediyesi 

Başkan 

M-r. Ariyan Ibraim 
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Врз основа на член 29, став 1, точка 39 од 

Стаутот на Општина Центар Жупа 

(“Сл.Гласник на Општина Центар Жупа” 

бр. 03/2007) и член 132 и 133 од 

Деловникот на Советот на Општина 

Центар Жупа (“Сл.Гласник на Општина 

Центар Жупа” бр. 03/2007) на 9тата 

седница одржана на ден 12.06.2019 

година ја донесе следната: 

 

ОДЛУКА 

за разрешување и именување на член 

во комисиите формирани од Советот 

на Општина Центар Жупа 

 

Член 1 

      Се разрешува членот Сертан 

Амидановски од с.Броштица – Центар 

Жупа, од комисиите формирани од 

Советот на Општина Центар Жупа каде 

што членува и на негово место се избира 

Назлије Скендер од Центар Жупа. 

 

Член 2 

      Одлуката влегува во сила со денот на 

нејзиното донесување, а ќе се објави во 

Службен Гласник на Општина Центар 

Жупа.  

 

Претседател на Советот 

на Општина Центар Жупа 

М-р. Фехми Скендер 

 

 

 

Бр. No. 14-266/10 

12.06.2019 год/yılı 

 

 

 

Merkez Jupa Belediye Statüsünün 29. 

maddesinin 1. fıkrasının 39. noktası (NO. 

03/07 "Makedonya Cumhuriyeti Resmi 

Gazetesi") ve Merkez Jupa Belediye 

Meclisinin usul kurallarından 132. ile 133. 

maddelerine (NO. 03/2007 "Makedonya 

Cumhuriyeti Resmi Gazetesi") dayanarak, 

Merkez Jupa Belediye Meclisi 12.06.2019 

tarihinde yapılan 9. oturumda şu kararı aldı: 

 

                                                   

Belediye Meclisi tarafından oluşturulan  

komisyon üyelerinden birinin işten 

çıkarılması ve atanması 

 

 K A R A R I 

 

Madde 1 

Merkez Jupa, Broştitsa köyünden olan 

Sertan Amidanovski üyesi, Merkez Jupa 

Belediye Meclisi tarafından kurulan 

komisyonlardan çıkarılıp onun yerine 

Merkez Jupadan Nazliye Skender atanılır. 

 

Madde 2 

Karar kabul edildiği tarihte yürürlüğe 

girecek ve Merkez Jupa Belediyesi Resmi 

Gazetesinde yayınlanacaktır. 

 

 

Merkez Jupa Belediye 

Meclis Başkanı 

М-р. Fehmi Skender 

 


